2

	         .06.2022

	   09-02-2022

Главе Приволжского муниципального района

Мельниковой И.В.

ИНФОРМАЦИЯ

о разъяснении действующего законодательства для опубликования на сайте администрации Приволжского муниципального района

Прошу разместить на сайте администрации Приволжского муниципального района заметку следующего содержания: Прокуратурой Приволжского района поддержано государственное обвинение в отношении 54-летней жительницы г. Приволжска по уголовному делу о совершении преступления, предусмотренного ст. 157 ч.1 УК РФ.
В судебном заседании установлено, что женщина совершила неуплату без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, а именно с 01.09.2021 по 31.12.2021 проживая на территории Приволжского района, будучи привлеченной к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35 КоАП РФ, не выплачивала алименты на содержание н/л ребенка в размере 47863.38 руб.
Подсудимая вину признала полностью, в содеянном раскаялась, ходатайствовала о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства
При вынесении приговора Приволжским районным судом было учтено, что подсудимая ранее судима за совершение аналогичного преступления. Так, приговором Приволжского районного суда от 06.04.2021 ей назначено наказание в виде исправительных работ, однако впоследствии, в связи с нарушением порядка отбывания наказания, ей было заменена неотбытая часть наказания на лишение свободы. Также судом отягчающих наказание обстоятельств установлено не было, судом учтено, что подсудимая вину в совершении преступлений признала полностью, раскаялась в содеянном, характеризуется удовлетворительно, хотя злоупотребляет спиртными напитками.
Приговором Приволжского районного суда от 14.03.2022 женщина признана виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.157 ч.1 УК РФ, ей назначено наказание в виде 3 месяцев лишения свободы, в соответствии со ст. 70 УК РФ частично присоединена неотбытая часть наказания по предыдущему приговору суда и общий размер наказания назначен в размере 3 месяцев 10 дней с отбыванием наказания в колонии поселении.

С уважением,

Заместитель прокурора района

советник юстиции                                                                                           А.В. Снигирев